
STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
PRÁVNÍ PŘEDPISY 2013

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

NAŘÍZENÍ  č.   15/2013,

kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní 
řád“, ve znění pozdějších nařízení

___________________________

datum nabytí účinnosti: 1. 1. 2014

_____________________________

Magistrát města Brna, Dominikánské nám. 1, 601 67 BRNO
ústř. provolba (+420) 542 171 111, e-mail: informace@brno.cz, www.brno.cz 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

NAŘÍZENÍ   č. 15/2013,

kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává
„Tržní řád“, ve znění pozdějších nařízení

Rada  města  Brna  se  usnesla  na  své  R6/123.  schůzi  konané dne  4.  12.  2013 vydat  na  základě
ustanovení § 18 odst. 1 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon),
ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  v  souladu  s  §  11  odst.  1  a  §  102  odst.  2  písm.  d)  zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení:

Článek 1

Příloha  k nařízení  statutárního  města  Brna  č.  1/2002,  kterým se  vydává  „Tržní  řád“,  ve  znění
nařízení statutárního města Brna č. 6/2003, č. 13/2003, č. 7/2004, č. 13/2004, č. 7/2005, č. 31/2005,
č. 40/2005, č. 10/2006, č. 32/2006, č. 3/2007, č. 9/2007, č. 3/2008, č. 6/2008, č. 11/2008, č. 4/2009,
č. 15/2009, č. 1/2010, č. 3/2010, č. 19/2010, č. 2/2011, č. 6/2011, č. 13/2011, č. 23/2011, č. 4/2012,
č. 8/2012 a č. 4/2013, se mění a doplňuje takto:

(1) V části III, MČ Brno-Bystrc, v hlavě A: Tržní místa, 

a) se do sloupce „poznámka“ doplňují slova „vymezení sortimentu“;

b) se lokalita č. 8 vypouští;

c) se u stávajících lokalit  č.  1, 2,  7, 9,  10, 17 ve sloupci „poznámka“ – „vymezení
sortimentu“ doplňuje údaj „vyjma textilu“;

d) se u stávajících lokalit č. 5, 6, 16 ve sloupci „poznámka“ – „vymezení sortimentu“
doplňuje údaj „tradiční vánoční zboží“.

(2) V části III, MČ Brno-Bystrc, v hlavě B: Restaurační zahrádky,

a) se lokality č. 1, 8, 11, 16 vypouští;

b) se u stávající lokality č. 17 ve sloupci „lokalita“ – „p. č. k. ú. Bystrc“ dosavadní údaj
„1723/7, 1723/8, 1723/9,  3251/199, 3271/1, 3280/1, 3280/2, 3281, 3283, 3286/1,
3288/1,  3288/2,  3288/3,  3289,  3290,  3291/1,  3291/2,  3295,  3297,  3298,  3299/1,
3300,  3301/1,  3303,  3437,  3443/1“  nahrazuje  novým  zněním  „1723/7,  1723/8,
1723/9,   3251/199,  3271/1,  3280/1,  3280/2,  3281,  3283,  3286/1,  3288/1,  3288/2,
3288/3, 3289, 3290, 3291/1, 3291/2, 3295, 3297, 3298, 3299/1, 3300, 3301/1, 3303,
3437, 3443/1, 3305“;

c) se u stávající lokality č. 18 ve sloupci „lokalita“ – „p. č. k. ú. Bystrc“ dosavadní údaj
„3533, 3537“ nahrazuje novým zněním „3537/3, 3537/5“;

d) se u stávající lokality č. 19 ve sloupci „lokalita“ – „p. č. k. ú. Bystrc“ dosavadní údaj
„4215/1, 4216/2“ nahrazuje novým zněním „4214/1, 4216/2“;

e) se u stávající lokality č. 20 ve sloupci „lokalita“ – „p. č. k. ú. Bystrc“ dosavadní údaj
„4456, 4458“ nahrazuje novým zněním „4458“.

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 1. 2014

Strana 2 (celkem 9)



(3) V části  III,  MČ Brno-Bystrc,  v hlavě D: Pochůzkový prodej,  se znění bodu 1. nahrazuje
novým textem:

Prostor při Brněnské přehradě v úseku Kozí horka – Přístaviště vymezeném parcelami p. č.
384/1,  3448/1,  3448/2,  3448/11, 3448/13, 3448/15,  3448/17, 3448/18, 3448/20,  3448/21,
3448/22, 3448/23, 3448/24, 3448/25, 3448/26, 3448/28, 3448/29, 3448/30, 3448/31, 3531
v k. ú. Bystrc.

(4) V části III, MČ Brno-Bystrc, se hlava E nahrazuje novým zněním:

HLAVA E: Pojízdný prodej a prodej bez prodejního zařízení

Pojízdný prodej je na celém území MČ Brno-Bystrc zakázán.

Prodej bez prodejního zařízení je možno provozovat při splnění požadavků právních předpisů na
celém území MČ Brno-Bystrc.

(5) V části  XIII,  MČ Brno-Královo  Pole,  v hlavě  C:  Tržní  místa,  C1)  Tržní  místa  –  k.  ú.
Královo Pole, se na konci doplňuje nová lokalita:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
Král. Pole bližší vymezení

počet
prodej.

míst

výměra
(m2) denní roční

28. 4767/88 ul. Technická u or.
č. 2 1 149

(6) V části  XIII,  MČ Brno-Královo Pole,  v hlavě  E:  Restaurační  zahrádky,  E1)  Restaurační
zahrádky – k. ú. Královo Pole,

a) se lokalita č. 25 vypouští:

b) se na konci doplňují nové lokality:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet

prodej.
míst

výměra
(m2) denní roční

35. 2051/1 Slovanské nám. (park) 40 8.00–22.00 h.

36. 1019/1 Mojmírovo náměstí u 
or. č. 3 10 11.00–22.00 h.

(7) V části  XIII,  MČ Brno-Královo Pole,  v hlavě  E:  Restaurační  zahrádky,  E2)  Restaurační
zahrádky – k. ú. Ponava, se na konci doplňují nové lokality:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet

prodej.
míst

výměra
(m2) denní roční

14. 359 na Štefánikově ul. u or.
č. 61 21 8.00–22.00 h.

15. 730 Staňkova ul. u or. č. 15 24,7 12.00–20.00 h. 1.4.–31.10.

(8) V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě A: Tržnice, se lokalita č. 1 vypouští.

(9) V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě C: Tržní místa, část C1) Tržní místa – k. ú. Husovice
nově zní:

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 1. 2014

Strana 3 (celkem 9)



C1) Tržní místa – k. ú. Husovice:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet

prodej.
míst

výměra
(m2) denní roční

vymezení
sortimentu n. typ

prodejního zařízení

1. 1013/3 Dukelská tř. 
– u Sokolovny 2 5.00–20.00 h. 1 novinový stánek + 

1 lednice

2. 1619 nám. Republiky 2 5.00–20.00 h. 1 novinový stánek + 
1 lednice

3. 208 
n.  216 Vranovská ul. or. č. 47 4 prosinec ryby  

4. 2618/55
ul. Kohoutova – 
parkoviště firmy 
Stavebniny Šťastný

950
farmářské a vánoční 
trhy

5. 1
nám. Republiky - 
travnatá plocha kolem 
kostela   

800

pouze ve 
dnech 
vinobraní
v k. ú. 
Brno-
Husovice

(10) V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě C: Tržní místa, část C2) Tržní místa – k. ú. Lesná nově
zní:

C2) Tržní místa – k. ú. Lesná: 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet
prodej
. míst

výměr
a

(m2)
denní roční

vymezení
sortimentu n. typ

prodejního zařízení
  1

. 255/5 Fillova ul. 1 5.00–20.00
h.

  2
. 202/26 Halasovo nám. – u 

prodejny Albert 30

  3
. 202/68 Halasovo nám. 2 5.00–20.00

h.
1 novinový stánek 
+ 1 lednice

  4
. 202/36 Halasovo nám. – areál TJ

TESLA Brno 100

5. 902/1 ul. Majdalenky za 
penzionem 300

pouze pro 
občerstvení při 
sportovních akcích 

6. 319/6 Okružní ul. – Halasovo 
nám. 1 5.00–20.00

h.
 

7. 83/0 Okružní ul. – Halasovo 
nám. 1 5.00–20.00

h.

8. 902/2 Okružní ul. – kon. stanice
BUS 2

9. 1303
Seifertova ul. – chodník 
u zastávky autobusů 
„M. Majerové“

1
prodej ovoce a 
zeleniny

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet
prodej
. míst

výměr
a

(m2)
denní roční

vymezení
sortimentu n. typ
prodejního zařízení

10
.

202/18 Slavíčkova ul. – výletní 
louka

5000 pouze pro 
akce 
pořádané 
statutárním 
městem 

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 1. 2014

Strana 4 (celkem 9)



Brnem, MČ 
Brno-sever 
nebo 
pořádané se 
souhlasem 
statutárního 
města Brna, 
MČ Brno-
sever

11
. 902/133 ul. Majdalenky – při 

prodejně Big Billa 150 příležitostně

12
.

1347/23, 
1347/25

ul. Okružní – při 
prodejně Lidl 150 příležitostně

(11) V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě C: Tržní místa, část C3) Tržní místa – k. ú. Černá Pole
nově zní:

C3) Tržní místa – k. ú. Černá Pole: 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA
PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet

prodej.
míst

výměr
a

(m2)
denní roční

vymezení
sortimentu n. typ

prodejního zařízení

  1
. 2655/1 Schreberovy zahrádky – 

celá plocha parku 25115

pouze pro 
akce 
pořádané 
statutárním 
městem 
Brnem, MČ 
Brno-sever 
nebo 
pořádané se 
souhlasem 
statutárního 
města Brna, 
MČ Brno-
sever

 2. 58/1
Lesnická ul. – 
u Mendel. zeměd. 
a les. univ.

8 prosinec ryby

3. 58/1
Lesnická ul. – chodník 
před Mendel. zeměd. a les. 
univ.

2
5.00–

20.00 h. 1 novinový stánek 
+ 1 lednice

4. 1847 Merhautova ul. u or. č. 154 2 5.00–
20.00 h.

1 novinový stánek 
+ 1 lednice

5. 1847 Merhautova ul. u or. č. 154 10 vánoční prodej ryb
6. 1469/9 Merhautova ul. u or. č. 216 10 vánoční prodej ryb

7. 1413, 
1414

Merhautova ul. – konečná 
st. tramvaje 2 5.00–

20.00 h.
1 novinový stánek 
+ 1 lednice

8. 1469/6 Merhautova ul. u or. č. 200
při prodejně Albert 4 poštomat

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA
PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet

prodej.
míst

výměr
a

(m2)
denní roční

vymezení
sortimentu n. typ

prodejního zařízení

9. 437 nám. SNP u or. č. 32 2 ryby
10

. 437 nám. SNP 1 pevný stánek

11
. 437 nám. SNP 20

12
. 1481/1 roh ulic Provazníkova – 

Kotěrova 2 5.00–
20.00 h.

1 novinový stánek 
+ 1 lednice

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 1. 2014

Strana 5 (celkem 9)



13
. 2401 Ryšánkova ul. u or. č. 10 9

14
. 1665 ul. Provazníkova u or. č. 

44 25

15
. 3199 ul. Černopolní – u vjezdu 

do Dětské nemocnice 10 prodej hraček a 
dětských knih

16
. 1413 ul. Merhautova – u 

konečné stanice tramvaje 1 20

(12) V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě C: Tržní místa, část C4) Tržní místa – k. ú. Soběšice
nově zní:

C4) Tržní místa – k. ú. Soběšice:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení počet pro-
dej. míst

výměra
(m2) denní roční typ prodejního

zařízení

1. 958/2 Zeiberlichova – 
konečná st. MHD 2 5.00–

20.00 h.
  1 novinový stánek 

+ 1 lednice

(13) V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě C: Tržní místa, C5) Tržní místa – k. ú. Zábrdovice, 

a) se  ve  sloupci  „lokalita“  slova  „bližší  vymezení  -  ulice:“  nahrazují  slovy  „bližší
vymezení“ a do sloupce „poznámka“ se doplňují slova „vymezení sortimentu n. typ
prodejního zařízení“;

b) se lokalita č. 5 vypouští;

c) se u stávajících lokalit č. 3, 4 ve sloupci „kapacita“ – „počet prodej. míst“ dosavadní
údaj „1“ nahrazuje novým zněním „2“;

d) se u stávajících lokalit  č. 3, 4 ve sloupci „poznámka“ doplňuje údaj „1 novinový
stánek + 1 lednice“;

e) se na konci doplňuje nová lokalita:

LOKALITA KAPACITA MAX.  DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet

prodej.
míst

výměra
(m2) denní roční

vymezení sortimentu
n. typ prodejního

zařízení

7. 1035/1 ul. Vranovská – 
Tišnovská 2 5.00–20.00

h.
1 novinový stánek + 
1 lednice

(14) V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě D: Předsunutá prodejní místa,

a) se lokality č. 4, 5, 15 vypouští;

b) se znění upřesňujícího textu za tabulkou nahrazuje novým textem:

Prodej zboží na předsunutých prodejních místech na území městské části Brno-sever může
být provozován při splnění požadavků právních předpisů tím způsobem, že umístěním zboží
určeného  k prodeji  dochází  k užívání  pozemní  komunikace  nebo  jiného  prostranství
navazujícího na provozovnu. Pro prodej zboží na předsunutých prodejních místech na celém
území městské části  Brno-sever je  zakázáno používat  taková pomocná prodejní zařízení,
jako jsou markýzy, konzoly, věšáky, figuríny, stříšky apod., na kterých je zavěšeno zboží
určené k prodeji nebo zboží či jiné předměty sloužící podpoře prodeje zboží tak, že se toto
zboží či jiné předměty nedotýkají země, ale omezují průchod po celém profilu nebo části

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 1. 2014

Strana 6 (celkem 9)



komunikace.  Žádná  taková  pomocná  prodejní  zařízení  nesmějí  být  umisťována  ani  na
vnějších  obvodových  stěnách  provozovny,  zábradlích,  ani  na  vstupních  dveřích  a  ve
vstupním prostoru do provozovny.

(15) V části  XXII,  MČ Brno-Starý Lískovec,  v hlavě B:  Tržní  místa,  se nahrazuje  vypuštěná
lokalita č. 14 novou lokalitou:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA
PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
St. Lískovec bližší vymezení počet pro-

dej. míst
výměra

(m2) denní roční vymezení
sortimentu

14
. 439/1

Bosonožská ul. u  or. č.
7b před Klubem 
Pepino s bowlingem

10
rychlé 
občerstvení, 
zmrzlina

(16) V části XXII, MČ Brno-Starý Lískovec, v hlavě D: Restaurační zahrádky,

a) se u stávající lokality č. 8 ve sloupci „lokalita“ – „p. č. k. ú. St. Lískovec“ dosavadní
údaj „898/9“ nahrazuje novým zněním „998/9“;

b) se nahrazuje vypuštěná lokalita č. 9 novou lokalitou:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č.
p. č. k. ú.

Starý
Lískovec

bližší vymezení počet pro-
dej. míst

výměra
(m2) denní roční

9. 439/1
Bosonožská ul. u  or. 
č. 7b – Klub Pepino s
bowlingem

150

(17) V části XXVII, MČ Brno-Žabovřesky, v hlavě C: Tržní místa,

a) se lokality č. 5, 16, 18, 19, 22, 25, 26, 31, 33 vypouští;

b) se u stávající lokality č. 1 ve sloupci „kapacita“ – „výměra (m2)“ dosavadní údaj „70“
nahrazuje novým zněním „100“;

c) se  u  stávající  lokality  č.  1  ve  sloupci  „poznámka“  –  „vymezení  sortimentu“
dosavadní údaj „ván. stromky“ vypouští;

d) se u stávající lokality č. 2 ve sloupci „kapacita“ – „výměra (m2)“ dosavadní údaj „30“
nahrazuje novým zněním „50“;

e) se u stávající lokality č. 2 ve sloupci „poznámka“ – „vymezení sortimentu“ dosavadní
údaj „ván. stromky; opravy deštníků“ nahrazuje novým zněním „ván. stromky“;

f) se  u  stávající  lokality  č.  3  ve  sloupci  „poznámka“  –  „vymezení  sortimentu“
dosavadní údaj „pitná voda“ vypouští;

g) se  u  stávající  lokality  č.  6  ve  sloupci  „poznámka“  –  „vymezení  sortimentu“
dosavadní údaj „lunapark“ vypouští;

h) se u stávající lokality č. 7 ve sloupci „lokalita“ – „p. č. k. ú. Žabovřesky“ dosavadní
údaj „6132“ nahrazuje novým zněním „6132/1“;

i) se  u  stávající  lokality  č.  7  ve  sloupci  „poznámka“  –  „vymezení  sortimentu“
dosavadní údaj „ván. stromky“ vypouští;

j) se  u  stávající  lokality  č.  8  ve  sloupci  „poznámka“  –  „vymezení  sortimentu“
dosavadní údaj „ván. stromky“ vypouští;

k) se u stávající lokality č. 15 ve sloupci „lokalita“ – „p. č. k. ú. Žabovřesky“ dosavadní
údaj „3528“ nahrazuje novým zněním „3528/1“;

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 1. 2014

Strana 7 (celkem 9)



l) se u stávající lokality č. 21 ve sloupci „lokalita“ – „p. č. k. ú. Žabovřesky“ dosavadní
údaj „6132“ nahrazuje novým zněním „6132/1“;

m) se u stávající lokality č. 21 ve sloupci „kapacita“ – „výměra (m2)“ dosavadní údaj „6“
nahrazuje novým zněním „12“;

n) se u stávající lokality č. 23 ve sloupci „lokalita“ – „p. č. k. ú. Žabovřesky“ dosavadní
údaj „6041“ nahrazuje novým zněním „6041/3“;

o) se u stávající lokality č. 29 ve sloupci „lokalita“ – „bližší vymezení“ dosavadní údaj
„ul. Kounicova u or. č. 83 – naproti prodejně Delvita – přes ulici“ nahrazuje novým
zněním „ul. Kounicova – před domem or. č. 85“;

p) se  u  stávající  lokality  č.  35  ve  sloupci  „poznámka“  –  „vymezení  sortimentu“
dosavadní  údaj  „vymezení  sortimentu:  lunapark,  atrakce,  kulturní  a  divadelní
představení“ vypouští;

q) se na konci doplňuje nová lokalita:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA
PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú.
Žabovřesky bližší vymezení počet pro-

dej. míst
výměra

(m2) denní roční vymezení
sortimentu

36. 2375/239
nám. Svornosti – zpev. 
plocha u zast. MHD směr 
Makovského nám.

20

(18) V části XXVII, MČ Brno-Žabovřesky, v hlavě D: Předsunutá prodejní místa, se u stávající
lokality č. 1 ve sloupci „kapacita“ – „výměra (m2)“ dosavadní údaj „2“ nahrazuje novým
zněním „8“.

(19) V části XXVII, MČ Brno-Žabovřesky, v hlavě E: Restaurační zahrádky,

a) se u stávající lokality č. 1 ve sloupci „lokalita“ – „p. č. k. ú. Žabovřesky“ dosavadní
údaj „5103“ nahrazuje novým zněním „760/1, 760/3“;

b) se u stávající lokality č. 4 ve sloupci „lokalita“ – „p. č. k. ú. Žabovřesky“ dosavadní
údaj „2701“ nahrazuje novým zněním „2706“;

c) se u stávající lokality č. 6 ve sloupci „lokalita“ – „p. č. k. ú. Žabovřesky“ dosavadní
údaj „762“ nahrazuje novým zněním „762/1“;

d) se u stávající lokality č. 8 ve sloupci „lokalita“ – „p. č. k. ú. Žabovřesky“ dosavadní
údaj „3298“ nahrazuje novým zněním „2607“;

e) se u stávající lokality č. 10 ve sloupci „kapacita“ – „výměra (m2)“ dosavadní údaj
„55“ nahrazuje novým zněním „120“;

f) se na konci doplňují nové lokality:

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA
PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k .ú.
Žabovřesky bližší vymezení počet pro-

dej. míst
výměra

(m2) denní roční

23. 2581 ul. Minská or. č. 14 – Cafe 
& wine bar Lucerna 30

24. 6057 Makovského nám. or. č. 1 
– F1 Bowlingclub 20

25. 2608/12 ul. Tábor or. č. 36 před 
domem 50

(20) V části XXIX, MČ Brno-Židenice, v hlavě C: Tržní místa, C2) Tržní místa – k. ú. Židenice,
se nahrazuje vypuštěná lokalita č. 4 novou lokalitou:

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 1. 2014

Strana 8 (celkem 9)



LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení
počet

prodej.
míst

výměra
(m2) denní roční vymezení

sortimentu

  4. 7481 ul. Meluzínova, u hlavní 
brány hřbitova 28 květiny, svíčky

Článek 2

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2014.

Bc. Roman Onderka, MBA, v. r. 
primátor města Brna

Ing. Robert Kotzian, Ph.D., v. r. 
1. náměstek primátora města Brna

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 1. 2014

Strana 9 (celkem 9)


	kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“, ve znění pozdějších nařízení

